
Bfl P0S[A 'JP 8H POSIA" d.o.o. Sorojevo

GENERALNA DIREKCUA

UPRAVA DRUSWA
u.D.01.04.{251/20
Saralevo, 24.O6.202O.godine

Na osnovu dlana 45. statutia'JP BH poSTA" d.o.o., 6lana 7o.stav (3) Zakona o javnim nabavkama BiH
("sluzbeni glasnik BiH' broj: 39/14), ebna 14. stav (2) pravilnika o javnim n'abavkama i preporuke

lgTi:rle-nalgyku robe: te6na goriva za motoma yozita i mopede GD; cpc i Cp Sarajevo, broj.
07.4-11-94957-23/20, od 16.06.2020.godine, uprava Drustva na 18. sjednici odrzanoj' dana
24.06.2020.godine d o n o s i :

ODLUKU
O ZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUOAEA

.r<I--

Ovom Odlukom vrSi se izbor najpovoljnijeg ponudaaa za nabavku robe: teana goriva za motoma vozila
i mopede GD, GPC i CP Sarajevo, a to je ponudae: ,,ENERGOpETROL.-d.d. SARAJEVO sa
ukupnom vrijedno56u: 326.500,00 KM bez pDV-a, odnosno KM , tj.382.005, OO KM sa pDV_om

il
lzabrani ponudae nUe duzan dostavitidokaze predvidene dlanom 45. do 51. Zakona ojavnim nabavkama
u formi isadlaju kako je to zahtijevano u tenderskoj dokumentaciji obzirom da je uz ponudu i zahtijevane
izjave istovremeno dostavio i traZene dokaze.

il
Nakon pravosnaznosti ove Odluke, Ugovorni organ 6e pozvati izabranog ponudaea iz tadke 1. ove Odluke
radi zakljucenja ugovora kojim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za predmetnu
nabavku, u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama, odnosno poslati obavjestenje ponudacima
koji su ueestovali u postupku nabavke.

Na osnovu 
_odluke- o po!(retanju postupka javne nabavke robo: teena goriva za molorna vozila i

mopede GD- GPc i cP sarajeyo, broj: u. D-01-04-5199/20, od 03.04.2020. godine i Rjesenja o
imenovanju Komisije: 01-11-94957-2t20, od 03.04.2020.godine, kao i sagtasnosti 6eneralnog direktora
na. tendersku dokumentacUu, proveden je postupak javne nabavke put6m otvorenog postripka lavne
!?b-av!9 !a objavrjivanjem obavjestenia o nabavci na portalu lN, nrq: 23g-1-izb7a-b6r2o, od
23.04.2020. godine.

Komisija je prije samog otuaranja ponuda konstatovala sljedede:

. da je do datuma naznacenog za preuzimanje tenderskih dokumentcai.ia preuzeto je ukupno 1 1
(jedanaest) tenderskih dokumentacija.

. da je do roka odredenog za dostavu ponuda, pristigro ukupno 4 (eetiri) ponude i to prema
redoslijedu prispijeca na Protokol, kako slijedi:

1. ,,HlFA PETROL" d.o.o. Sarajevo
2. ,,ENERGOPETROL" d.d. Sarajevo
3. ,,ALUY" d.o.o. Zenica
4. ,,GREEN OlL" d.o.o. Sarajevo

OBRAZLOZENJE

I:
!

kontoki .gntot

(tstz
www. posto. bo

oo
lo

t
r IT

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo (ulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
Tcl: +387 33 252 6I3; For: + 387 33252713; e-moil: kobinet@posro.bo

Optin.Iitud 
', 

Somiovu b. 4...nio 06s-o-Rca.06-0{}l )96
ld..l;filocioni ld. 42m6!22tOOO5; PDV br. 2O05!2ZIOOO5, pot6zni br OtO79729



=_
rr

Bil POSTA

da su sve koverte sa ponudama neostecene, uredno zapakovan" , ."0":j[t"HtNA 
DIREKCIJA

da su na koverte stiavljeni redni brojevi prema kojima je utvrden redoslred otvaranja i citanja
ponuda ito: naziv ponudaca, ukupna cijena ponude ieventualno ponudeni popust, a prema
vremenu dostavljanja na Protokol Dru5tva.

'JP 8H POSIA' d.o.o. Soro1:evo

'JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 7t000 Soroievo, BiH
Tcl: +387 33 252 6t 3; For: + 387 33 252 743; r-moil: kobincl@posro bo

Op.i'r5li 
'ud 

u ScEi.vu br 4...nio 065-o-to9-05-Ool 196
ld.ntiffIocioni b. a2OO6I2:IIOOOS; FDV br. 2006!2210003; por.z6i br Otor9z29

Otvaranju ponuda od strane Komisije za nabavku, kojem nije prisustovao niti .iedan ponudae, odrzano je
dana 19.05.2020. godine sa poeetkom u 10,,s sati, Sto je zapisnidki konstatovano.

Svim ponudacima, koji nisu prisustovali samom otvaranju, Zapisnik sa otvaranja ponuda dostavljen je
putem fax-a (o aemu Komisi.ia posjeduje potvrde o urueenju).

Nakon pregleda prispjelih ponuda, Komisija je dana, 0s.06.2020. godine obavijestila sve ponudaee putem
mail-a (o eemu Komisua posjedule potvrde o urueenju) o terminima kontrblnog mjeienja udaljenosti
benzinske pumpe.
Nakon izvrsenog mjerenla svih lokacija, a kome su prisustovala samo 2 (dva) od detiri pozvana ponuda6a
ito predstavnik ponudaea: ,ENERGoPETRoL' d.d. sarajevo, Ferid Brdanin i predstavnik ponudada
,,ALMY" d.o.o. Zenica, Eldar Arnautovic, Komisija je 12.n6.2020. godine, pristupila verifikaciji i ocjeni
naprijed navedenih blagovremeno pristiglih ponuda, te je konstatovano slUedece:

1. Ponuda ponudada ,,HIFA PETROL" d.o.o. sarajevo u ukupnom iznosu od 3i i.ooo,00 KM, bez pDV-
a, ispunjava pravne, ekonomske i tehniake uslove utvrdene tenderskom dokumentacijom, te je ista
ocijenjena prihvatljivom. Kontrotnom mjerenju udaljenosti benzinske pumpe dana 09.06.2020. gbdine,
kojem nlle prisustovao predstavnik ponuda0a, mjerenjem je utvrdeno da je stvarna udaljenost be;zinske
pumpe 1,8 km.

2.Ponuda ponudaca ,'ENERGOPETROL",d.d. sarajevo u ukupnom iznosu od 326.500,00 K , bez
PDv-a' ispunjava pravne, ekonomske itehnieke uslove utvrdene tenderskom dokumentacijom, te je ista
ocijenjena prihvatljivom. Kontrolnom mjerenju udaljenosti benzinske pumpe dana, os.oo.iozo. 96olne,
a kojemje prisustovao i predstavnik ponudaea, mjerenjem je utvrdeno da je stvarna udal.lenost beizinske
pumpe 0,4 km.

3.Ponuda ponudaea ,,ALMY" d.o.o. zenica u ukupnom iznosu od 3s2.soo,ooKM, bez pDV-a, ispunjava
pravne, ekonomske i tehnidke uslove utvrdene tenderskom dokumentacijom, te je ista ocijenjena
prihvatljivom. Kontrolnom mjerenju udatjenosti benzinske pumpe dana, 09.06.2020. looine, a koleh 1epnsustovao i predstavnik ponudaca, mjerenjem je utvrdeno da je stvarna udaljenosttenzinske pumpe
10,1 km.

tl.Ponuda ponudada,,GREEN oll" d.o.o. sarajevo u ukupnom iznosu od 3ol.soo,oo KM, bez pDV-a,
ispun.iava pravne, ekonomske i tehnieke uslove utvrdene tenderskom dokumentacijom, te je ista
ocijeniena prihvatljivom. Kontrolnom mjerenju udaljenosti benzinske pumpe dana 09.0e.2020. dodine,
kojem niie prisustovao predstavnik ponuda6a, mjerenjem je uvrtteno di je stvarna udatjenost benzinske
pumpe 4,0 km.
NAPOMENA: Pregledom Ponude ponudaEa ,,GREEN olL" d.o.o. Sara.ievo, Komisua je konstatovala
da je iznos PDV-a iskazan u obrascu.za ponudu- Aneks 1, pogresno obraeunat. um.1est6 upisanog iznosa
61 .782,00, stvarni iznos PDV-a iznosi: 51.255,00 KM.
Kako navedeno ne spada u radunsku gresku, ali kako dlan 17. stav (3) uputstua za pripremu modela
tenderske dokumentacije upucuje: 'ugovorni organ ispravlja idruge ra6unske greske u obiascu za clenu
ponude i obrascu za ponude, to je Komsrja uputila ponudaeu ,,Gngeru olL; d.o.o. saralevo dopi! za
ispravlu^ 

posresno, obradunatog pDV-a, sto je ponudae prihvatio I potvrdio dopisom broj: igo-ootzo, oo
15.06.2020.godine.
Nakon gore nayedene iapravke, ugovorni organ je dana 16.06,2020. godine, nastavio evaluaciju
ponuda i na oanovu navedenog einjenidnog stanja, iutvrdenog kriterifa: ekonomski najpovoljnija
ponuda.sa uie5,6em podkriterUa (Cijena tetnih goriva: 90 bodova i operativni troikovi: ib UoObvil
rang lista ponudaEa koji su ispunili kvalifikacione uslove je slijedeca:

o
o

!

konioh cenlor

(tstz
www. poslo. bo

oo
(o

IT



B" POiTA iIP 8H POSTA'd.o-o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA

obzirom da ponuda ponudaea ,,ENERGoPETRoL" D.D. SARAJEvo u potpunosti odgovara traienim
zahtjevima ugovomog organa tj. da ovaj ponudad ispuniava sve formalno-pravne, tehnicke i

ekonomske uslove, odnosno da njegova ponuda prihvafliiva za ugovorni organ, data je preporuka

9goyorlom organu da se u postupku nabavke robe: t66na goriva za motorna vozila imopede GD,
GPc i cP sarajevo, izvrsi dodjela ugovora navedenom ponudaau kao najpovoljnijem, koji je ponudio

9_!9noqsl! najprihvatljiviju ponudu, koja iznosi 326.SOO,OO KM bez pDV-a, odnosnb km , q.'3-S2.005, OO
KM sa PDVom, tj. 92,98 bodova prema uslovima iz tenderske dokumetacije.

Cijene6i navedeno, donesena je Odluka kao u dispozitivu.

=---

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan Ugovorojavnoj nabavci ikoji smatra da je Ugovorni
organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrSio jednu iliviSe odredbiZakona ojavnol nabavci
i/ili podzakonskih akata ima pravo uloziti Zalbu Ugovornom organu u roku od 1O dana po prijemu odluke
o izboru shodno Clanu gg. i6lanu '101. Zakona o javnim nabavkama.

GEN to EKTOR

Dostaviti:

-Naslovu
-Nosaocu pola (Slu2ba PKO)
-Sektoru za EKF
-Markelingu (za objavu)
-Ponudaeima putem Odjeljenja za JN
-ala

!

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroicvo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Sorojavo, BiH
fcl: +387 33 252 613; Fox: + 3A7 33 252 743; o-moil: kobincr@porto bo

Opcin*i lud u Sorciltu b. ri.a..io 065-0-:.s-o6-@t 196
ld..tifilocioni br. a20O6!2210OO5; PDV br 2005Ar2tOOO5; Porczni br OtOr9729

kontokt cenlor

('tvz
www. poslo. bo

r.b Ponudad

Ukupna
cijena sa
popustom i
bez PDV-a,
(KM)

Jedini6na
cijena za
dizel
gorivo sa
popuslom i

bez PDV-a
(KMn)

JediniEna
ciiena za
BMB
gorivo sa
popustom
i bez
PDV.a
(KMN)

'l.potkriterii

Cijena
te6nih
godva
(bodovi)

Operativni
lroiak
(km) Operativni

tro6kovi
(bodovi)

UKUPNO
BODOVA

1 2 3 4 5 6 7 =(6+4)
1 ENERGOPETROL

doo Saraievo 326.500,00 1,29 1,37 82,98 0,4 10 92,98

2 GREEN OIL
doo Saraievo

301.500,00 1,'19 1,27 on
1 91,00

3 HIFA PETROL
doo Saraievo

311.000,00 1,23 '1,30 87,48 '1,8

4 ALMY
doo Zenica 352.500,00 1,41 't,41 76,68 10,1 0,4 77,08

_Ta
Muji6

o

2. ootkriterii

4,O

89,68

(D


